

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO 2021 - GRUPPO PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

		CONSOLIDATO 2021	CONSOLIDATO 2020
	A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE	-	-
1	Proventi da tributi	46.846.451,10	46.265.084,85
2	Proventi da fondi perequativi	-	-
3	Proventi da trasferimenti e contributi	20.766.254,74	29.807.788,34
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	11.310.452,38	17.572.212,03
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	3.963.561,84	10.847.489,14
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	5.492.240,52	1.388.087,17
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	8.747.486,00	9.355.761,35
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	646.901,07	562.618,43
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	461.428,68	488.919,85
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	7.639.156,25	8.304.223,07
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	113.999,91	195.884,35
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	32,69	7,30
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	24.087,00	-
8	Altri ricavi e proventi diversi	10.586.214,22	9.276.822,67
	totale componenti positivi della gestione A)	87.084.525,66	94.509.580,16
	B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE	-	-
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	756.137,62	706.342,08
10	Prestazioni di servizi	20.979.409,77	18.887.630,85
11	Utilizzo beni di terzi	1.576.233,29	1.633.426,30
12	Trasferimenti e contributi	4.507.033,83	4.175.001,24
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	4.471.230,83	4.175.001,24
b	<i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i>	35.803,00	-
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	-	-
13	Personale	9.965.712,97	9.727.302,26
14	Ammortamenti e svalutazioni	12.057.892,74	12.031.018,31
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	107.866,74	76.376,03
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	11.920.468,25	11.938.462,09
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	-	-
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	29.557,75	16.180,19
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	810,90	1.964,98
16	Accantonamenti per rischi	1.120.247,91	161.590,88
17	Altri accantonamenti	199.361,42	196.433,59
18	Oneri diversi di gestione	1.098.706,55	1.026.152,98
	totale componenti negativi della gestione B)	52.259.925,20	48.542.933,51
	DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)	34.824.600,46	45.966.646,65
	C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI	-	-
	<i>Proventi finanziari</i>	-	-
19	Proventi da partecipazioni	351.937,41	2.226.830,04
a	<i>da società controllate</i>	-	-
b	<i>da società partecipate</i>	351.937,41	2.226.830,04
c	<i>da altri soggetti</i>	-	-
20	Altri proventi finanziari	1.320,17	1.473,41
	Totale proventi finanziari	353.257,58	2.228.303,45
	<i>Oneri finanziari</i>	-	-
21	Interessi ed altri oneri finanziari	3.609.173,68	3.767.087,90
a	<i>Interessi passivi</i>	3.587.659,77	3.740.414,10
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	21.513,91	26.673,80
	Totale oneri finanziari	3.609.173,68	3.767.087,90
	totale (C)	3.255.916,10	1.538.784,45
	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE	-	-
22	Rivalutazioni	107.003,00	1.189,00
23	Svalutazioni	1.491.118,71	87.363,66
	totale (D)	1.384.115,71	86.174,66
	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI	-	-
24	<i>Proventi straordinari</i>	-	-
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	-	-
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	-	-
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	1.886.966,68	1.003.567,62
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	37.389,80	43.382,93
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	20.035,13	162,57
	totale proventi	1.944.391,61	1.047.113,12
25	<i>Oneri straordinari</i>	-	-
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	-	-
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	336.290,44	177.497,24
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	957,60	40.348,06
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	21.859.454,32	21.820.186,33
	totale oneri	22.196.702,36	22.038.031,63
	Totale (E) (E20-E21)	20.252.310,75	20.990.918,51
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)	9.932.257,90	23.350.769,03
26	Imposte (*)	505.429,83	417.067,33
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	9.426.828,07	22.933.701,70
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi		